
Zpěvácký spolek Hlahol v Praze
založen  1861

Výroční zpráva o činnosti v roce 2020



Zpráva o umělecké činnosti Zpěváckého spolku Hlahol v Praze za rok  2020

Zpěvácký spolek Hlahol představuje jednu z nejstarších spolkových a hudebně-kulturních tradic Prahy. 
Přispívá k podpoře různorodých kulturních aktivit, podporuje spolkovou i zájmovou činnost Pražanů a zvy-
šuje kulturní diverzifikaci centrální části města Prahy. Hlahol je neprofesionálním pěveckým tělesem 
čítajícím 50 aktivních členek a členů. Během roku se prezentuje veřejnosti v rozličných hudebních projek-
tech. K dosažení kvalitního uměleckého výkonu zkouší dvakrát týdně. Při realizaci velkých vokálně-instru-
mentálních děl pak spolupracuje s profesionálními hudebníky.
V průběhu roku 2020 se musel, stejně tak jako všichni ostatní, vypořádat s omezeními, které vyplívali z pan-
demických opatření a najít smysluplné aktivity, které by udržely spolek v činnosti a byly oporou všem svým 
členům. 

Přehled hlavních aktivit 
Ještě v lednu a únoru se sbor připravoval na soustředění a koncertní zájezd do Německa. Následně se vlivem 
karanténních opatření téměř na tři měsíce odmlčel a zkoušet začal v omezenějším režimu až na přelomu 
května a června. Na podzim se poté umělecké vedení rozhodlo, že pojme plánované podzimní a zimní kon-
certy jiným způsobem tak, aby i přes množství omezení vzniklo několik reprezentativních projektů a ve vý-
sledku jedinečných. 

Tak dal spolek vzniknout unikátnímu krátkému filmu “Hlahol – klenot pražské secese“ historických prostorů
budovy a secesního sálu s lunetou Česká píseň od Alfonse Muchy. Ruku v ruce nahlíží také do historických 
expozic muzea Zpěváckého spolku, které se otevírají veřejnosti jen jednou v roce, a to v době Muzejní noci. 
Jelikož Muzejní noc 2020 byla zrušena, představuje nový film pro veřejnost alespoň virtuální možnost, jak se
s historickými prostory a dokumenty seznámit (premiéra online 29.12. 2020; film je připraven ke shlédnutí 
na: www.hlahol.cz/budova/). Druhým počinem, které nahradilo tradiční adventní koncerty ve Velké sálu 
Hlaholu, bylo natočení Rybovy Mše vánoční v open air prostoru překrásné Vrtbovské zahrady na Malé 
Straně dne 16.12.2020. Neveřejný koncert, který byl zaznamenán a poté online zveřejněn (23.12.2020), měl 
nejen vysoké umělecké kvality a dodal všem sváteční náladu. Poskytl také ojedinělou možnost všem členům 
spolku (při dodržení všech pravidel) si i v tomto roce společně zazpívat a těšit se ze spolkové činnosti.

Další naplánované aktivity (zahraniční výjezdy) byly přesunuty na následující koncertní sezónu, kalendářní 
rok nebo ještě později, až se situace s pandemií stabilizuje. 

Přes všechny překážky zůstávají aktivity Hlaholu zaměřené na prezentaci pestrého sborového repertoáru a 
vysokou kvalitu provedení. Zpěvácký spolek Hlahol realizuje své projekty v rámci svých možností hospo-
dárně, vynakládá prostředky jen na nutné výdaje spojené s realizací projektu a udržení vysoké kvality. Finan-
ční zdroje získává z několika zdrojů včetně členských příspěvků členů spolku a příspěvků od partnerů v za-
hraničí. 

Tradice Hlaholu v Praze
Zpěvácký spolek Hlahol má v Praze dlouhou tradici i mnoho dlouholetých příznivců. Naším cílem je udržení
vysoké kvality sborových aktivit, chceme více vstupovat do povědomí veřejnosti a zatraktivňovat jednotlivé 
projekty takovým způsobem, aby v konkurenci s ostatními hudebními tělesy byly ve výsledku jedinečné. 
Počet návštěvníků všech kulturních akcí Hlaholu konaných na území hlavního města Prahy se každým 
rokem pohybuje kolem cca 1 300 osob. Kapacita velkého sálu Hlaholu (225 míst) bývá při našich koncertech
téměř 100 % využita, koncerty v pronajímaných chrámech na území Prahy mají obvykle návštěvnost ještě 
vyšší. V roce 2020 se však uskutečnily všechny aktivity online, bez přítomnosti veřejnosti. K tomu byly vyu-
žity především sociální média (Facebopok, Youtube a webová stránka spolku www.hlahol.cz)

http://www.hlahol.cz/
https://www.hlahol.cz/budova/


Zpěvácký spolek Hlahol v Praze

V roce 2019, kdy se Hlahol nepotýkal z mnoha omezeními se sbor prezentoval velkým koncertem 
v Dachau a Mnichově. Na programu byla Mše D-Dur Antonína Dvořáka.

V květnu 2019 byl Hlahol organizátorem a jedním z participujících sborů mezinárodního setkání, 
kde ve společném provedení, na kterém se podíleli Drury-Singers z USA a Löhe-Chor z Norim-
berku, byla prezentována díla A. Vivaldiho a G.F. Händela.

V dalším průběhu roku vystupoval Hlahol na XIV. setkání pěveckých sborů v Heřmanově Městci, 
podílel se na 16. Muzejní noci. 

V listopadu 2019 se sbor podílel na pietním koncertě pro svého dlouholetého sbormistra Zdeňka 
Šulce.  A v prosinci následovala šňůra vánočních koncertů. 



Přehled stávajícího repertoáru (rozděleno dle žánrů):
Rock/Pop:
Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, 
Let the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)

Lidové skladby:
Dvořák: Moravské dvojzpěvy;
cyklus V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká
B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda České, 
moravské a slovenské lidové písně

Vánoční hudba:
J. J. Ryba: Česká mše vánoční
A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná 
pošta F. X. Brixi: Missa pastoralis
C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3)
T. N. Koutník: pastorela „Hej, hej, jeden i druhej“ Kancionál Slavíček rajský: Spanilá z archy holubičko 
Jistebnický kancionál: Ježíš náš Spasitel

Sakrální hudba s orchestrem:
W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) J. Pavlica: Missa brevis
W.A. Mozart: Requiem
A. Dvořák: Stabat mater
A. Dvořák: Requiem
L. Cherubini: Requiem
A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše)

Sakrální hudba a capella:
J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum C. Saint-Saëns: Ave Verum
T. Welkes: When David Heard
M. Duruflé: Ubi caritas
W. Byrd: Ave Verum Corpus

Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru: C. Debussy: Dieu! qu íl la fait bon regarder!
J. Burke/J. van Heusen: Here ́s that rainy day J. M. Michel: Jubilate
L. S. Spevacek: Shout the good news
J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe; Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry 
time I feel the spirit
A. C. Jobim: Girl from Ipanema
H. Wolf: Der Feuerreiter

Soudobé skladby:
P. Eben: Noc
J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc R.Z. Novák: Reduta Blues
E. Toch: Fuge aus der Geographie



Seznam členů spolku v roce 2020:
22 sopránů, 19 altů, 1 tenor, 6 basů

Vedení spolku:
Starostka: Eva Rychlíková
Výbor pracoval v tomto složení: Eva Rychlíková, Jana Reichlová, Bohumila Potužáková, Anežka Mimo-
chodková, Vladimíra Hovančíková, Anna Svatušková
Umělecké vedení: Roman Z. Novák
Sbormistři: Klára Ježková, Roman Z. Novák

Kontakt:
Masarykovo nábř. 16
110 00 Praha 1
IČO 45249385
DIČ CZ45249385
Tel., fax: +420 224 934 547



 

Zvláštní příloha k řádku č.110 II. oddílu

PŘÍSPĚVKY OD ČLENŮ SPOLKU

Příloha k přiznání k dani z příjmu právnických osob
za zdaňovací období nebo za období od 01.01.2020 do 31.12.2020

Daňový subjekt Zpěvácký spolek Hlahol v Praze
IČ / RČ / DIČ 45249385 / CZ45249385
Sídlo / Bydliště nebo Místo podnikání Masarykovo nábřeží 248/16, 11000 PRAHA 1



Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít

jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Rozvahy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2020

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Zpěvácký spolek Hlahol v Praze

IČ / DIČ: 45249385 / CZ45249385

Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nábřeží 248/16, 11000 PRAHA 1

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 1295 1387
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
A.I.2. Software 0 0
A.I.3. Ocenitelná práva 0 0
A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 81278 81374
A.II.1. Pozemky 1207 1207
A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0
A.II.3. Stavby 78908 78908
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1163 1259
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0
A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0
A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
A.III.2. Podíly - podstatný vliv 0 0
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0
A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0
A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -79983 -79987
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0
A.IV.2. Oprávky k softwaru 0 0
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
A.IV.6. Oprávky ke stavbám -78820 -78824
A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
-1163 -1163

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0
A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0
A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0
B. Krátkodobý majetek celkem 6242 7901
B.I. Zásoby celkem 0 0



A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

B.I.1. Materiál na skladě 0 0
B.I.2. Materiál na cestě 0 0
B.I.3. Nedokončená výroba 0 0
B.I.4. Polotovary vlastní výroby 0 0
B.I.5. Výrobky 0 0
B.I.6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0
B.I.8. Zboží na cestě 0 0
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0
B.II. Pohledávky celkem 475 450
B.II.1. Odběratelé 102 136
B.II.2. Směnky k inkasu 0 0
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 72 60
B.II.5. Ostatní pohledávky 301 254
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0
B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 0
B.II.8. Daň z příjmů 0 0
B.II.9. Ostatní přímé daně 0 0
B.II.10. Daň z přidané hodnoty 0 0
B.II.11. Ostatní daně a poplatky 0 0
B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0
B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných

celků
0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0
B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0
B.II.17. Jiné pohledávky 0 0
B.II.18. Dohadné účty aktivní 0 0
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám 0 0
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 5724 7411
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 34 34
B.III.2. Ceniny 0 0
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 5690 7377
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0
B.III.6. Ostatní cenné papíry 0 0
B.III.7. Peníze na cestě 0 0
B.IV. Jiná aktiva celkem 43 40
B.IV.1 Náklady příštích období 43 40
B.IV.2. Příjmy příštích období 0 0

Aktiva celkem 7537 9288



P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 6633 8338
A.I. Jmění celkem 1207 1207
A.I.1. Vlastní jmění 1207 1207
A.I.2. Fondy 0 0
A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0 0
A.II. Výsledek hospodaření celkem 5426 7131
A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 1705
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -561 0
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 5987 5426
B. Cizí zdroje celkem 904 950
B.I. Rezervy celkem 0 0
B.I.1. Rezervy 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
B.II.1. Dlouhodobé úvěry 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
B.III. Krátkodobé závazky celkem 904 950
B.III.1. Dodavatelé 17 27
B.III.2. Směnky k úhradě 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy 249 251
B.III.4. Ostatní závazky 108 53
B.III.5. Zaměstnanci 7 41
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0
B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 6 3
B.III.8. Daň z příjmů 76 158
B.III.9. Ostatní přímé daně 19 11
B.III.10. Daň z přidané hodnoty 65 13
B.III.11. Ostatní daně a poplatky 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 57 0
B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
B.III.17. Jiné závazky 266 263
B.III.18. Krátkodobé úvěry 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry 0 0
B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní 34 130
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0
B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0
B.IV.1. Výdaje příštích období 0 0
B.IV.2. Výnosy příštích období 0 0

PASIVA CELKEM 7537 9288

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:



Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít

jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v

plném rozsahu

ke dni 31.12.2020

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Zpěvácký spolek Hlahol v Praze

IČ / DIČ: 45249385 / CZ45249385

Sídlo účetní jednotky: Masarykovo nábřeží 248/16, 11000 PRAHA 1

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 295 508 803
A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 0 40 40
A.I.2. Prodané zboží 0 0 0
A.I.3. Opravy a udržování 121 153 274
A.I.4. Náklady na cestovné 0 0 0
A.I.5. Náklady na reprezentaci 0 0 0
A.I.6. Ostatní služby 174 315 489
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace -96 0 -96
A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0
A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb -96 0 -96
A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0
A.III. Osobní náklady 114 528 642
A.III.10. Mzdové náklady 114 495 609
A.III.11. Zákonné sociální pojištění 0 33 33
A.III.12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0
A.III.13. Zákonné sociální náklady 0 0 0
A.III.14 Ostatní sociální náklady 0 0 0
A.IV. Daně a poplatky 4 3 7
A.IV.15. Daně a poplatky 4 3 7
A.V. Ostatní náklady 154 22 176
A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0
A.V.18. Nákladové úroky 0 0 0
A.V.19. Kursové ztráty 0 0 0
A.V.20. Dary 0 0 0
A.V.21. Manka a škody 0 0 0
A.V.22. Jiné ostatní náklady 154 22 176
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 3 2 5
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 3 2 5
A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek 0 0 0
A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0
A.VI.26. Prodaný materiál 0 0 0
A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0
A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0
A.VII.28
.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

0 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 0 474 474
A.VIII.2
9

Daň z příjmů 0 474 474

Náklady celkem 474 1537 2011
B. Výnosy



Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

B.I. Provozní dotace 130 0 130
B.I.1. Provozní dotace 130 0 130
B.II. Přijaté příspěvky 24 0 24
B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0
B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 0 0 0
B.II.4. Přijaté členské příspěvky 24 0 24
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 13 3549 3562
B.IV. Ostatní výnosy 0 0 0
B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0
B.IV.7. Výnosové úroky 0 0 0
B.IV.8. Kursové zisky 0 0 0
B.IV.9. Zúčtování fondů 0 0 0
B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 0 0 0
B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0
B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0 0
B.V.12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0
B.V.13. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0
B.V.14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0
B.V.15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

Výnosy celkem 167 3549 3716
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -307 2486 2179
D. Výsledek hospodaření po zdanění -307 2012 1705

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:



ZPĚVÁCKÝ SPOLEK HLAHOL V PRAZE

Příloha tvořící součást účetní závěrky

k 31.     prosinci      2020  



Příloha k účetní závěrce za období 2020

A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

Název: Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze

Sídlo:  Masarykovo nábřeží 248/16
Nové Město, 110 00 Praha

IČO: 452 49 385

Právní forma:  spolek

Účel: pěstování zpěvu, především sborového, 
hudby, tance a dalších činností v oblasti 
kultury a vzdělávání

Předmět vedlejší hospodářské činnosti: pronájem  bytů a  nebytových  prostor
v domě čp. 248 Praha - Nové Město, který
je ve vlastnictví spolku

Rozvahový den: 31. 12. 2020

Okamžik sestavení účetní závěrky:  3.5.2021

Datum vzniku spolku:  25. června 1990

Rozdělení zisku: Nebyl rozdělen

Organizační struktura spolku :                              jeden organizační celek

Statutární orgán – výbor:

starostka:
Eva Rychlíková, dat. nar. 15. července 1954, Minská 775/4, Vršovice, 101 00 Praha 10

místostarostka:
Ing. Jana Reichlová, dat. nar. 19. října 1943, Lopatecká 152/14, Podolí, 147 00 Praha 4

členka výboru:
Příloha tvořící součást účetní závěrky 2020
   

2



Mgr. Vladimíra Hovančíková, dat. nar. 16. ledna 1965, Vánková 803/22, Čimice, 181 00 
Praha 8

členka výboru:
Mgr. Anežka Mimochodková, dat. nar. 22. února 1979, Mechnáčky I 961, Květná, 687 66 
Strání

členka výboru:
Bohumila Potužáková, dat. nar. 26. dubna 1978, K lipám 298/16, Střížkov, 190 00 Praha 9

člen výboru:
Anna Svatušková, dat. nar. 15. ledna 1948, Nechvílova 1844/3, Chodov, 148 00 Praha 4

Kontrolní komise:

členka kontrolní komise:
RNDr. Taťána Jarošíková, dat. nar. 15. června 1956, Pavlíkova 600/2, Kamýk, 142 00 
Praha 4

člen kontrolní komise:
MUDr. Jan Jirásek, dat. nar. 2. května 1947, Vilová 280/10, Strašnice, 100 00 Praha 10

členka kontrolní komise:
Šárka Takáčová, dat. nar. 27. srpna 1954, Vilímovská 1467/25, Dejvice, 160 00 Praha 6

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech:
Spolek nemá majetkovou či smluvní spoluúčast.

3. Zaměstnanci společnosti osobní náklady 
DPP ve výši 609 tis. Kč
    
4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění stávajícím a bývalým členům orgánů:
Ve sledovaném období byly vyplaceny odměny ve výši 0 tis. Kč.
  

5. Informace o použitých účetních metodách a jejich použití a změny 
provedené v účetním období
Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a
navazujících předpisů pro účetnictví nepodnikatelských subjektů, zvláště pak podle
vyhlášky 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů. 

5.1. Způsob ocenění majetku

5.1.1. Zásoby
Příloha tvořící součást účetní závěrky 2020
   

3



Účtování zásob
nejsou

Ocenění zásob 
nejsou

5.1.2. Dlouhodobý majetek
Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu, za kterou byly pořízeny a náklady s jeho pořízením související. 
Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou náklady 
uvedené ve vyhlášce 504/2002 Sb. v § 32. 

5.1.2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
nemá

5.1.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek
Spolek vykazuje v majetku budovu v hodnotě 78 908 tis. Kč, pozemek ve výši 1 207 tis. Kč
a hmotné movité věci v hodnotě 1 259 tis. Kč.

5.1.3. Dlouhodobý finanční majetek 
nemá

5.2. Způsoby odpisování dlouhodobého nehmotného a odpisovaného 
hmotného majetku 
V roce 2020 byl majetek odepisován daňově zrychleným odpisem. 

5.3. Způsob stanovení opravných položek k majetku: nebyly tvořeny

5.4. Způsob přepočetu cizích měn na českou měnu
Účetní jednotka účtuje pevným kurzem ČNB k 1. 1. 2020.

B. Doplňující údaje

6. Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty

6.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace 
společnosti
6.1.1. Dlouhodobé a krátkodobé bankovní úvěry: jednotka nemá

6.1.2. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely:
Během roku 2020 čerpány dotace od  Ministerstva  kultury  (Městské  části  Praha  1)  na
kulturní činnost ve výši 130 tis. Kč.

6.1.3. Odložená daň: jednotka nevykazuje

6.1.4. Doměřená daň z příjmů za minulá účetní období: není

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2020
   

4



6.1.5 Rezervy
Nebyly tvořeny

6.1.6. Splatné závazky sociálního a zdravotního pojištění a výše evidovaných 
daňových nedoplatků k 31. 12. 2020: jednotka neeviduje

 
7. Doplňující informace o majetku a závazcích

7.1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

7.1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku – viz bod 5.1.2.2
        
7.1.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku: jednotka nemá

7.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu 

(leasing): jednotka nemá

7.1.4. Rozpis dlouhodobého hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
nebo věcným břemenem: jednotka nemá

7.1.5. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením: jednotka
nemá

7.1.6. Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze: jednotka nemá

7.2. Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti 

7.2.1.  Pohledávky po lhůtě splatnosti v tis. Kč  - brutto stav: 
Výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 0 tis. Kč

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2020: 450 tis. Kč
7.2.2. Závazky po lhůtě splatnosti v tis. Kč: jednotka neeviduje

Celková výše závazků k 31. 12. 2020: 460 tis. Kč

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2020
   

5



7.3. Pohledávky a závazky s lhůtou splatnosti delší než 5 let: jednotka neeviduje

7.4. Závazky neuvedené v rozvaze: nejsou

7.5. Pohledávky a závazky podnikům ve skupině nejsou

7.6.  Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky:
Po dni sestavení účetní závěrky nám nejsou známy žádné významné události.

8. Vlastní kapitál

8.1. Základní kapitál  
Činí 1 207 tis. Kč.

9. Tržby z vlastní činnosti    
tržby z prodeje služeb ve výši 3 562 tis. Kč

   
10. Vybrané náklady účetní jednotky jsou:
opravy a udržování

Sestaveno dne : Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

3.5.2021

Přílohu k účetní závěrce sestavil: Bc. Michaela Nová

telefon : 251 119 400

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2020
   

6


	 Přehled stávajícího repertoáru (rozděleno dle žánrů):
	 Rock/Pop:
	 Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, Let the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)
	 Lidové skladby: Dvořák: Moravské dvojzpěvy;
	 cyklus V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda České, moravské a slovenské lidové písně
	 Vánoční hudba: J. J. Ryba: Česká mše vánoční
	 A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná pošta F. X. Brixi: Missa pastoralis C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3)
	 T. N. Koutník: pastorela „Hej, hej, jeden i druhej“ Kancionál Slavíček rajský: Spanilá z archy holubičko Jistebnický kancionál: Ježíš náš Spasitel
	 Sakrální hudba s orchestrem: W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) J. Pavlica: Missa brevis W.A. Mozart: Requiem A. Dvořák: Stabat mater A. Dvořák: Requiem L. Cherubini: Requiem A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše)
	 Sakrální hudba a capella: J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum C. Saint-Saëns: Ave Verum T. Welkes: When David Heard M. Duruflé: Ubi caritas W. Byrd: Ave Verum Corpus
	 Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru: C. Debussy: Dieu! qu ́il la fait bon regarder! J. Burke/J. van Heusen: Here ́s that rainy day J. M. Michel: Jubilate
	 L. S. Spevacek: Shout the good news J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe; Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry time I feel the spirit A. C. Jobim: Girl from Ipanema H. Wolf: Der Feuerreiter
	 Soudobé skladby: P. Eben: Noc
	 J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc R.Z. Novák: Reduta Blues E. Toch: Fuge aus der Geographie
	A. Obecné údaje
	Ocenění zásob
	7.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu
	(leasing): jednotka nemá

